ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND Ba Tơ, ngày       tháng 6 năm 2025
V/v triển khai các giải pháp

đảm bảo cung ứng điện trong

thời gian cao điểm năm 2025

và thời gian tới

                        Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn huyện.
`

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3101/UBND-KTN ngày 26/6/2025 về việc triển khai các giải pháp đảm bảo

cung ứng điện trong thời gian cao điểm năm 2025 và thời gian tới; Chủ tịch

UBND huyện đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các doanh

nghiệp, cơ sỏ sản xuất, các hộ gia đình và cá nhân sử dụng điện thực hiện tốt các

nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai đồng bộ các giải pháp có hiệu quả theo chỉ đạo công

văn số 1061/UBND ngày 23/5/2023 của UBND huyện về việc tăng cường thực

hiện tiết kiệm điện và sử dụng điện an toàn, hiệu quả.

2. Các đơn vị, tổ chức, cá nhân quản lý, vận hành hệ thống chiếu sáng công

cộng, chiếu sáng cho mục đích quảng cáo, trang trí ngoài trời nghiên cứu áp

dụng các giải pháp quản lý tối ưu, thay thế chiếu sáng bằng các đèn tiết kiệm

điện, ứng dụng công nghệ điều khiển tự động, đẩy mạnh triển khai áp dụng các

giải pháp sử dụng năng lượng mặt trời trong chiếu sáng công cộng, chiếu sáng

cho mục đích quảng cáo, trang trí ngoài trời.

Đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, yêu cầu thủ

trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn; các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất và toàn thể Nhân dân trên địa bàn

huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Hằng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-06-05T09:31:24+0700

		2025-06-05T16:08:57+0700

		2025-06-05T16:08:57+0700

		2025-06-05T16:08:57+0700